
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 июля 2014 года                                                                                                             № 406 

с.Киясово 

 

 

 

О районном конкурсе среди сельхозпредприятий 

по проведению уборки зерновых культур в 2014 году 

 

 

 

В целях организации своевременной и качественной уборки зерновых культур в 

2014 году, в соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования «Киясов-

ский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению сельского хозяйства организовать районный конкурс среди сель-

хозпредприятий по проведению уборки зерновых культур. 

2. Утвердить прилагаемые условия и состав комиссии по проведению  районного 

конкурса среди сельхозпредприятий по проведению уборки зерновых культур. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации МО «Киясовский район»- начальника Управления сельского хо-

зяйства Мухаметшина И.И. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» 

29.07.2014 № 406 

 

У С Л О В И Я 

районного конкурса среди сельхозпредприятий  

по проведению уборки зерновых культур в 2014 году 

 

1. Цель проведения: стимулирование высокопроизводительного и организован-

ного труда в сельскохозяйственных предприятиях района на уборке урожая 2014 года. 

2. Подведение итогов: итоги конкурса среди участников подводятся по заверше-

нию уборки урожая. 

3. Участники конкурса: Главные агрономы сельхозпредприятий, комбайнеры на 

зерноуборочных комбайнах, водители грузовых автомашин на транспортировке зерна, 

операторы КЗС. 

4. Определение победителей: 
а) среди главных агрономов сельхозпредприятий устанавливается одно призовое 

место. При определении победителя рассматриваются: сроки и качество уборочных ра-

бот, урожайность (не ниже средней урожайности по району), обеспеченность и качество 

семян 100% и соблюдение правил охраны труда.  

б) среди комбайнеров на зерноуборочных комбайнах, водителей грузовых авто-

мобилей на транспортировке зерна определяются по три призовых места, среди опера-

торов КЗС - два призовых места.  

Основными показателями при определении победителей являются: 

- среди комбайнеров – выработка на зерноуборочном комбайне (с учетом приме-

нения переводных коэффициентов, зависящих от марки комбайна); 

- среди водителей грузовых автомобилей – количество перевезенного зерна (с 

учетом марки и грузоподъемности автомобиля); 

- среди операторов КЗС – качество семян. 

При определении победителей среди комбайнеров, водителей и операторов КЗС 

учитывается соблюдение правил охраны труда. 

5. Награждение победителей: 
Победители в районном конкурсе на уборке урожая зерновых культур награжда-

ются денежными призами в следующих размерах: 

а) главный агроном сельхозпредприятия – 3000 рублей; 

б) комбайнеры на зерноуборочных комбайнах: 

за 1 место – 3000 рублей; 

за 2 место – 2500 рублей; 

за 3 место – 2000 рублей. 

в) водители грузовых автомобилей: 

за 1 место – 2000 рублей; 

за 2 место – 1500 рублей; 

за 3 место – 1000 рублей. 

г) операторы КЗС: 

за 1 место – 3000 рублей; 

за 2 место – 2500 рублей. 

__________________ 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» 

29.07.2014 № 406 

 

 

С О С Т А В 
комиссии по подведению итогов районного конкурса  

среди сельхозпредприятий по проведению уборки зерновых культур в 2014 году 

 

 

Председатель комиссии: 

Мухаметшин И.И., заместитель главы Администрации МО «Киясовский район» - на-

чальник Управления сельского хозяйства. 

 

Члены комиссии: 

Бабушкина Н.В., ведущий специалист-эксперт-агроном Управления сельского хозяйства 

Администрации МО «Киясовский район»; 

Беспалов А.М., главный специалист-эксперт-инженер по технике безопасности и охране 

труда Администрации МО «Киясовский район»; 

Бочкарев А.Н., главный специалист-эксперт-инженер по автоматизации и механизации 

производства Управления сельского хозяйства Администрации МО 

«Киясовский район»; 

Тугбаева Н.А., главный специалист - эксперт-экономист Управления сельского хозяйст-

ва Администрации МО «Киясовский район». 

 

__________________ 


